
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

SITUACIONES E INCIDENCIAS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Orden 8/2023, de 18 de enero, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se publican las 
plantillas orgánicas de los centros y aulas de educación de personas adultas dependientes de la misma. 
[2023/498]

La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación (BOE núm. 106 de 4 de mayo de 2006), establece, en su 
artículo 68.1, que las personas adultas que quieran adquirir las competencias y los conocimientos correspondientes a la 
educación básica contarán con una oferta adaptada a sus condiciones y necesidades.

La Ley 7/2010, de 20 de julio, de Educación de Castilla-La Mancha (DOCM nº 144 de 28/07/2010), establece que 
tendrán la consideración de plantillas orgánicas las relaciones de puestos de trabajo de carácter estable de los distintos 
cuerpos docentes destinadas a satisfacer las necesidades curriculares, ordenadas por especialidades, en los centros 
docentes y servicios educativos, sin perjuicio de que se adapten en función de la planificación educativa.

La Orden de 30/01/2006, establece la Red de Centros de Educación de Personas Adultas de titularidad de la Junta 
de Comunidades de Castilla-La Mancha. En este sentido, además, en la elaboración de las plantillas, se ha tenido en 
cuenta también la Resolución de 07/06/2022 y la Resolución 21/06/2022 de la Viceconsejería de Educación por la que 
se aprueban denominaciones específicas de determinados centros docentes de Castilla-La Mancha y la Resolución 
de 19/09/2022 de la Viceconsejería de Educación por la que se dispone la puesta en funcionamiento de un Aula de 
Educación de Personas Adultas en La Solana (Ciudad Real) y se autoriza la implantación de enseñanzas en dicha aula 
a partir del curso 2022-2023.

De conformidad con la Orden 94/2017, de 12 de mayo, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que 
se regulan en Castilla-La Mancha las enseñanzas de Educación Secundaria para personas adultas, conducentes a la 
obtención del título de Graduado y Graduada en Educación Secundaria Obligatoria y atendiendo al progresivo y elevado 
aumento del alumnado, se hace necesaria la adecuación de los puestos de trabajo existentes a la realidad actual y a las 
nuevas demandas formativas de la población adulta de nuestra comunidad.

Procede, por tanto, determinar las plantillas orgánicas de los Centros y Aulas de Educación de Personas Adultas con el 
fin de atender de manera idónea las necesidades de escolarización, y conseguir una mejora del servicio público de la 
educación, de acuerdo con la política educativa que la Consejería de Educación, Cultura y Deportes establezca.

De conformidad con lo dispuesto en la base segunda de la Resolución de 07/10/2022 de la Consejería de Educación, 
Cultura y Deportes, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito regional entre funcionarios y funcionarias 
docentes de los Cuerpos de Catedráticos de Enseñanza Secundaria, Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores 
Técnicos de Formación Profesional, Catedráticos de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de Escuelas Oficiales 
de Idiomas, Profesores de Música y Artes Escénicas, Catedráticos de Artes Plásticas y Diseño, Profesores de Artes 
Plásticas y Diseño y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño, pertenecientes al ámbito de gestión de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha, procede determinar para cada centro dependiente de la Consejería de Educación, 
Cultura y Deportes, la plantilla de los centros docentes donde imparten enseñanza los integrantes de los citados Cuerpos.

Examinadas las propuestas de la Dirección General de Inclusión Educativa y Programas y de la Dirección General de 
Recursos Humanos y Planificación Educativa, como órganos competentes conforme al Decreto 84/2019, de 16 de julio, 
por el que se establece la estructura orgánica y distribución de competencias de la Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes, dispongo:

Primero:

Hacer públicas las plantillas orgánicas del Cuerpo de Maestros, Cuerpo de Catedráticos de Enseñanza Secundaria y 
Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria en los Centros y Aulas de Educación de Personas Adultas que se 
indican en los anexos I y II a la presente orden.

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3272



El ámbito de actuación asociado a algunos puestos de la especialidad de Orientación Educativa perteneciente a 
los Cuerpos de Catedráticos de Enseñanza Secundaria y Profesores de Enseñanza Secundaria se especifica en el 
anexo III. Dicho ámbito de actuación puede ser modificado al inicio del curso 2023/2024 por necesidades educativas.

Segundo:

El ámbito de itinerancia de las plazas de Maestros, Catedráticos de Enseñanza Secundaria y Profesores de 
Enseñanza Secundaria de carácter itinerante es el recogido en el anexo IV, teniendo por tanto que itinerar en 
caso necesario a cualquiera de las localidades de la zona educativa correspondientes al Centro de Educación de 
Personas Adultas (sede central) del que dependa organizativamente su centro de destino.

El desempeño de puestos de trabajo que implique desplazamiento entre localidades no alterará las obligaciones 
inherentes al cumplimiento de la jornada de trabajo correspondiente.

Dichos desplazamientos se realizarán por medios propios, y se compensarán conforme a la normativa o los acuerdos 
vigentes.

Tercero:

La plantilla orgánica recogida en esta orden tendrá efectos a partir del curso 2023/2024, desde el 01/09/2023.

Cuarto:

Se autoriza a la Dirección General de Recursos Humanos y Planificación Educativa para dictar las instrucciones 
necesarias y adoptar las medidas oportunas que exija la aplicación de esta orden.

Quinto:

Esta orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha.

Toledo, 18 de enero de 2023
La Consejera de Educación, Cultura y Deportes

ROSA ANA RODRÍGUEZ PÉREZ

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3273



PROVINCIA: Albacete

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros en

Centros Públicos de Educación de Personas Adultas

Junta de Comunidades 
de Castilla - La Mancha

CÓDIGO
PRI FI

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

1 -

2 1

1 1

2 -

1 -

1 -

- -

- 1

- 1

1 -

- 1

- 1

- 1

1 -

2 -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- 1

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

02005232

02003673

02003685

02004781

02004896

02004847

02008907

02003697

02004793

02004835

02004914

02008853

02004771

02004801

02003880

Albacete

Albacete

Almansa

Casas-Ibáñez

El Bonillo

Elche de la Sierra

Fuente-Alamo

Hellín

La Roda

Madrigueras

Munera

Ossa de Montiel

Pozo Cañada

Tarazona de la Mancha

Villarrobledo

Centro Penitenciario

Los Llanos

Castillo de Almansa

La Manchuela

López del Oro

Alonso Quijano

CENTRO LOCALIDAD
PUESTO DE
TRABAJO

AEPA

CEPA

CEPA

CEPA

AEPA

AEPA

AEPA

CEPA

AEPA

AEPA

AEPA

AEPA

AEPA

AEPA

CEPA

Total de centros en la provincia: 15

CURSO 2023/2024

ESPECIALIDADES O FUNCIONES

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3274



PROVINCIA: Ciudad Real

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros en

Centros Públicos de Educación de Personas Adultas

Junta de Comunidades 
de Castilla - La Mancha

CÓDIGO
PRI FI

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

1 -

1 1

1 -

1 -

1 -

1 -

1 -

1 -

2 -

1 -

1 -

- 1

- 1

1 -

- 1

1 -

1 -

2 -

- 1

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

13005473

13004055

13005072

13004298

13005151

13004067

13004641

13005096

13005485

13005035

13004079

13010985

13005084

13004213

13010869

13005163

13004559

13004225

13005175

Alcázar de San Juan

Alcázar de San Juan

Alcolea de Calatrava

Almadén

Argamasilla de Alba

Ciudad Real

Daimiel

El Robledo

Herrera de la Mancha

Malagón

Manzanares

Moral de Calatrava

Porzuna

Puertollano

Santa Cruz de Mudela

Socuellamos

Tomelloso

Valdepeñas

Villanueva de los 
Infantes

Centro Penitenciario

Enrique Tierno Galván

Antonio Gala

Miguel de Cervantes

Centro Penitenciario

San Blas

Antonio Machado

Simienza

Francisco de Quevedo

Miguel de Cervantes

CENTRO LOCALIDAD
PUESTO DE
TRABAJO

AEPA

CEPA

AEPA

CEPA

AEPA

CEPA

CEPA

AEPA

AEPA

AEPA

CEPA

AEPA

AEPA

CEPA

AEPA

AEPA

CEPA

CEPA

CEPA

Total de centros en la provincia: 19

CURSO 2023/2024

ESPECIALIDADES O FUNCIONES

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3275



PROVINCIA:

PROVINCIA:

Cuenca

Guadalajara

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros en

Centros Públicos de Educación de Personas Adultas

Junta de Comunidades 
de Castilla - La Mancha

CÓDIGO

CÓDIGO

PRI FI

PRI FI

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

1 1

1 -

1 -

- 1

1 -

2 -

1 2

- -

2 -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

1 -

- -

- 1

1 -

- 1

16004650

16003207

16004303

16004297

16004251

16003657

19002950

19003681

19002858

19003760

19003711

19003759

Cuenca

Cuenca

Las Mesas

Las Pedroñeras

Motilla del Palancar

Tarancón

Azuqueca de Henares

El Casar

Guadalajara

Humanes

Sacedon

Trijueque

Centro Penitenciario

Lucas Aguirre

Cervantes

Altomira

Clara Campoamor

Río Sorbe

CENTRO

CENTRO

LOCALIDAD

LOCALIDAD

PUESTO DE
TRABAJO

PUESTO DE
TRABAJO

AEPA

CEPA

AEPA

AEPA

CEPA

CEPA

CEPA

AEPA

CEPA

AEPA

AEPA

AEPA

Total de centros en la provincia: 6

Total de centros en la provincia: 6

CURSO 2023/2024

CURSO 2023/2024

ESPECIALIDADES O FUNCIONES

ESPECIALIDADES O FUNCIONES

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3276



PROVINCIA: Toledo

ANEXO I
Plantilla Orgánica de Maestros en

Centros Públicos de Educación de Personas Adultas

Junta de Comunidades 
de Castilla - La Mancha

CÓDIGO
PRI FI

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

- 1

- 1

1 -

5 1

1 -

1 1

1 -

- 1

- 1

1 -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

45005914

45010341

45005631

45006293

45005288

45005926

45004958

45004946

45005641

45005276

Illescas

Navahermosa

Ocaña

Ocaña

Quintanar de la Orden

Sonseca

Talavera de la Reina

Toledo

Toledo

Torrijos

Pedro Gumiel

La Raña

Gutierre de Cárdenas

Nuestra Señora de la 
Merced

Luis Vives

Cum Laude Margarita 
Sánchez

Río Tajo

Gustavo Adolfo 
Bécquer

Polígono

Teresa Enríquez

CENTRO LOCALIDAD
PUESTO DE
TRABAJO

CEPA

CEPA

CEPA

CEPA

CEPA

CEPA

CEPA

CEPA

CEPA

CEPA

Total de centros en la provincia: 10

CURSO 2023/2024

ESPECIALIDADES O FUNCIONES

PRI: 0597-Educación de Adultos
FI: 0597-E.P.A.: Inglés

Siglas utilizadas en las 
especialidades o funciones

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3277



PROVINCIA: Albacete

CÓDIGO CENTRO

ACI ACL ACS ACT GE IN OE TC

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

- - - - - - - -

1 - - 2 - - 1 -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

1 - - 2 - - 1 -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

02005232

02003673

02003685

02004781

02004926

02008890

02003697

02008956

02004872

02003880

Albacete

Albacete

Almansa

Casas-Ibáñez

Caudete

Chinchilla de Monte-Aragón

Hellín

Lezuza

Tobarra

Villarrobledo

Centro Penitenciario

Los Llanos

Castillo de Almansa

La Manchuela

López del Oro

Alonso Quijano

TIPO
PUESTO DE
TRABAJO

AEPA

CEPA

CEPA

CEPA

AEPA

AEPA

CEPA

AEPA

AEPA

CEPA

Total de centros en la provincia: 10

DENOMINACIÓN
LOCALIDAD

SITUACIÓN

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

6 1 4 6 - - - -

1 1 2 3 - - 1 -

2 - 1 2 - - - -

1 1 - 1 - - - -

1 - - - - - - -

2 1 1 2 - - 1 -

1 - - - - - - -

1 - - - - - - -

3 - 1 4 - - 1 -

- - - 1 - - - -

6 - 4 6 - - - -

1 1 1 3 - - 1 -

2 - 1 2 - - 1 -

1 - - 1 - - - -

1 - - - - - - -

2 1 1 2 - - 1 -

1 - - - - - - -

1 - - - - - - -

3 - 1 3 - - 1 -

- - - - - - - -

- 1 - - - - - -

- - 1 - - - - -

- - - - - - - -

- 1 - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - 1 - - - -

ANEXO II
Plantilla Orgánica de Catedráticos y Profesores
de Enseñanza Secundaria en Centros Públicos

de Educación de Personas Adultas

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

CURSO 2023/2024

ESPECIALIDADES O FUNCIONES

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3278



PROVINCIA: Ciudad Real

CÓDIGO CENTRO

ACI ACL ACS ACT GE IN OE TC

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

1 - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

1 - 1 3 - - 1 -

- - - - - - - -

1 - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

1 - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

1 - 1 2 - - 1 -

- - - - - - - -

1 - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

13005473

13004055

13004298

13004067

13004641

13005485

13004079

13009582

13004213

13004559

13004225

Alcázar de San Juan

Alcázar de San Juan

Almadén

Ciudad Real

Daimiel

Herrera de la Mancha

Manzanares

Piedrabuena

Puertollano

Tomelloso

Valdepeñas

Centro Penitenciario

Enrique Tierno Galván

Antonio Gala

Miguel de Cervantes

Centro Penitenciario

San Blas

Montes Norte

Antonio Machado

Simienza

Francisco de Quevedo

TIPO
PUESTO DE
TRABAJO

AEPA

CEPA

CEPA

CEPA

CEPA

AEPA

CEPA

CEPA

CEPA

CEPA

CEPA

DENOMINACIÓN
LOCALIDAD

SITUACIÓN

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - 1 - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

1 1 2 2 - - 1 -

1 - 1 2 - - - -

2 1 1 1 - - - -

2 - 1 2 - - 1 -

- - - - - - - -

1 1 1 2 - - 1 -

1 - 1 1 - - 1 -

2 1 1 3 - - 1 -

2 1 1 1 - - - -

1 - 1 2 - - 1 -

- - - - - - - -

- 1 2 1 - - 1 -

1 - - 2 - - - -

2 1 - 1 - - - -

2 - 1 1 - - 1 -

- - - - - - - -

1 1 1 2 - - 1 -

1 - 1 1 - - 1 -

2 1 1 3 - - 1 -

2 1 1 1 - - - -

1 - 1 2 - - 1 -

- - - - - - - -

1 - - 1 - - - -

- - 1 - - - - -

- - 1 - - - - -

- - - 1 - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

ANEXO II
Plantilla Orgánica de Catedráticos y Profesores
de Enseñanza Secundaria en Centros Públicos

de Educación de Personas Adultas

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

CURSO 2023/2024

ESPECIALIDADES O FUNCIONES

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3279



PROVINCIA:

PROVINCIA:

Ciudad Real

Cuenca

CÓDIGO CENTRO

CÓDIGO CENTRO

ACI ACL ACS ACT GE IN OE TC

ACI ACL ACS ACT GE IN OE TC

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

- - - - - - - -

- - - - - - 1 -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - 1 - 1

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

13005175

16003207

16004251

16004340

16003657

Villanueva de los Infantes

Cuenca

Motilla del Palancar

San Clemente

Tarancón

Miguel de Cervantes

Lucas Aguirre

Cervantes

Campos del Záncara

Altomira

TIPO
PUESTO DE
TRABAJO

TIPO
PUESTO DE
TRABAJO

CEPA

CEPA

CEPA

CEPA

CEPA

Total de centros en la provincia: 12

Total de centros en la provincia: 4

DENOMINACIÓN

DENOMINACIÓN

LOCALIDAD

LOCALIDAD

SITUACIÓN

SITUACIÓN

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

- - - - - - - -

- - - - - - 1 -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

1 - 1 1 - - - -

2 - 1 1 - - - -

1 - - 1 - - - -

1 - 1 1 - - - -

2 - 1 1 - - - -

1 - 1 1 - - - -

2 - 1 1 - - - -

1 - 1 1 - - - -

1 - 1 1 - - - -

2 - 1 1 - - 1 -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

ANEXO II
Plantilla Orgánica de Catedráticos y Profesores
de Enseñanza Secundaria en Centros Públicos

de Educación de Personas Adultas

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

CURSO 2023/2024

CURSO 2023/2024

ESPECIALIDADES O FUNCIONES

ESPECIALIDADES O FUNCIONES

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3280



PROVINCIA: Guadalajara

CÓDIGO CENTRO

ACI ACL ACS ACT GE IN OE TC

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

2 1 - 1 - - - -

- - - - - - - -

1 - - 1 - - - -

- - - - - - - -

2 1 - 1 - - - -

- - - - - - - -

1 - - 1 - - - -

- - - - - - - -

19002950

19003681

19002858

19003701

Azuqueca de Henares

El Casar

Guadalajara

Mondéjar

Clara Campoamor

Río Sorbe

Maestra María Jesús 
Ramos

TIPO
PUESTO DE
TRABAJO

CEPA

AEPA

CEPA

CEPA

Total de centros en la provincia: 4

DENOMINACIÓN
LOCALIDAD

SITUACIÓN

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

1 - 2 2 - - 1 -

1 - - - - - - -

2 1 1 2 - - 1 -

1 1 - 1 - - - -

1 - 2 2 - - 1 -

1 - - - - - - -

2 1 1 2 - - 1 -

1 - - 1 - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- 1 - - - - - -

ANEXO II
Plantilla Orgánica de Catedráticos y Profesores
de Enseñanza Secundaria en Centros Públicos

de Educación de Personas Adultas

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

CURSO 2023/2024

ESPECIALIDADES O FUNCIONES

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3281



PROVINCIA: Toledo

CÓDIGO CENTRO

ACI ACL ACS ACT GE IN OE TC

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

45004880

45011719

45005914

45012153

45005941

45012050

45010478

45012049

45010466

45010341

45012037

Consuegra

Fuensalida

Illescas

La Puebla de Almoradiel

La Puebla de Montalbán

Los Yébenes

Madridejos

Mocejon

Mora

Navahermosa

Noblejas

Castillo de Consuegra

Pedro Gumiel

La Raña

TIPO
PUESTO DE
TRABAJO

CEPA

AEPA

CEPA

AEPA

AEPA

AEPA

AEPA

AEPA

AEPA

CEPA

AEPA

DENOMINACIÓN
LOCALIDAD

SITUACIÓN

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

1 1 1 2 - - 1 -

1 - - 1 - - - -

1 1 1 2 - - 1 -

1 - - - - - - -

1 - - - - - - -

1 - - - - - - -

1 - - 1 - - - -

1 - - - - - - -

- - - 1 - - - -

1 1 1 2 - - - -

1 - - - - - - -

1 1 1 2 - - 1 -

- - - 1 - - - -

1 1 - 2 - - 1 -

- - - - - - - -

1 - - - - - - -

1 - - - - - - -

1 - - 1 - - - -

1 - - - - - - -

1 - - 1 - - - -

1 1 1 2 - - - -

1 - - - - - - -

- - - - - - - -

1 - - - - - - -

- - 1 - - - - -

1 - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

ANEXO II
Plantilla Orgánica de Catedráticos y Profesores
de Enseñanza Secundaria en Centros Públicos

de Educación de Personas Adultas

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

CURSO 2023/2024

ESPECIALIDADES O FUNCIONES

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3282



PROVINCIA: Toledo

CÓDIGO CENTRO

ACI ACL ACS ACT GE IN OE TC

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

ITINERANTE

- 1 - - - - - -

1 - - 1 - - - -

- - - - - - - -

- 1 - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

1 - - 2 - - 1 -

- 1 - - - - - -

- 1 - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- 1 - - - - - -

1 - - 1 - - - -

- - - - - - - -

- 1 - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

1 - - 2 - - 1 -

- 1 - - - - - -

- 1 - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

45005631

45006293

45012141

45005288

45010399

45005926

45004958

45004946

45005641

45005276

45010338

Ocaña

Ocaña

Polan

Quintanar de la Orden

Seseña Nuevo

Sonseca

Talavera de la Reina

Toledo

Toledo

Torrijos

Villacañas

Gutierre de Cárdenas

Nuestra Señora de la 
Merced

Luis Vives

Isilus

Cum Laude Margarita 
Sánchez

Río Tajo

Gustavo Adolfo Bécquer

Polígono

Teresa Enríquez

TIPO
PUESTO DE
TRABAJO

CEPA

CEPA

AEPA

CEPA

CEPA

CEPA

CEPA

CEPA

CEPA

CEPA

AEPA

Total de centros en la provincia: 22

DENOMINACIÓN
LOCALIDAD

SITUACIÓN

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

PLANTILLA

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

OCUPADAS

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

LIBRES

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

2 - 1 3 - - 1 -

- - - - - - - -

1 - - - - - - -

2 - 1 2 - - 1 -

1 1 1 2 - - - -

1 - 1 2 - - 1 -

1 2 2 3 - - - -

2 - 1 3 - - 1 -

2 - 1 4 - - - -

1 1 1 3 - - 1 -

1 - 1 1 - - - -

2 - 1 3 - - 1 -

- - - - - - - -

1 - - - - - - -

2 - - 2 - - 1 -

1 - - 1 - - - -

1 - 1 2 - - 1 -

1 2 2 3 - - - -

2 - 1 3 - - 1 -

2 - 1 4 - - - -

1 1 1 3 - - 1 -

1 - 1 1 - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - 1 - - - - -

- 1 1 1 - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

ANEXO II
Plantilla Orgánica de Catedráticos y Profesores
de Enseñanza Secundaria en Centros Públicos

de Educación de Personas Adultas

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

CURSO 2023/2024

ESPECIALIDADES O FUNCIONES

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3283



ACI: 0590-Ámbito de Comunicación: Inglés
ACL: 0590 -
 Ambito De Comunicacion: Lengua Castellana<Br>Y Literatura
ACS: 0590-Ámbito de Conocimiento Social
ACT: 0590-Ámbito Científico-Tecnológico
GE: 0590-Geografía e Historia
IN: 0590-Inglés
OE: 0590-Orientación Educativa
TC: 0590-Tecnología

Siglas utilizadas en las especialidades o funciones

ANEXO II
Plantilla Orgánica de Catedráticos y Profesores
de Enseñanza Secundaria en Centros Públicos

de Educación de Personas Adultas

Junta de Comunidades de
Castilla - La Mancha

Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3284



A
N

EX
O

 II
I  

 
Á

m
bi

to
 d

e 
ac

tu
ac

ió
n 

de
 la

 E
sp

ec
ia

lid
ad

 d
e 

O
rie

nt
ac

ió
n 

Ed
uc

at
iv

a 
en

   
Ce

nt
ro

s d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s A
du

lta
s  

 
   

      A
lb

ac
et

e 
  

  
   

Pl
an

til
la

 O
E 

  
Á

m
bi

to
 d

e 
A

ct
ua

ci
ón

   

02
00

36
85

 
CE

PA
 C

as
til

lo
 d

e 
A

lm
an

sa
 

A
lm

an
sa

 
1 

02
00

46
53

 C
EI

P 
M

ig
ue

l P
in

ill
a 

(A
lm

an
sa

) 

02
00

38
80

  
CE

PA
 A

lo
ns

o 
Q

ui
ja

no
  

V
ill

ar
ro

bl
ed

o 
 

1 
 

02
00

30
89

 C
EI

P 
Jim

én
ez

 d
e 

Có
rd

ob
a 

(V
ill

ar
ro

bl
ed

o)
  

  Ci
ud

ad
 R

ea
l  

 
   

   
   

Pl
an

til
la

 O
E 

  
Á

m
bi

to
 d

e 
A

ct
ua

ci
ón

   

13
00

95
82

  
CE

PA
 M

on
te

s N
or

te
  

Pi
ed

ra
bu

en
a 

 
1 

 
13

01
22

95
 C

EI
P 

M
ar

ía
 E

le
na

 M
as

er
as

 (M
ig

ue
ltu

rr
a)

  

13
00

40
79

   
CE

PA
 S

an
 B

la
s  

  
M

an
za

na
re

s  
 

1 
  

13
00

45
59

 C
EP

A
 S

im
ie

nz
a 

(T
om

el
lo

so
)  

 

  To
le

do
   

 
   

   
   

 
 

 
 

Pl
an

til
la

 O
E 

  
 

 
 

Á
m

bi
to

 d
e 

A
ct

ua
ci

ón
   

45
00

48
80

  
CE

PA
 C

as
til

lo
 d

e 
Co

ns
ue

gr
a 

 
Co

ns
ue

gr
a 

 
1 

  
45

00
41

19
 C

EI
P 

Fe
rn

án
 G

on
zá

le
z 

(T
ur

le
qu

e)
  

45
00

59
14

   
CE

PA
 P

ed
ro

 G
um

ie
l  

 
Ill

es
ca

s  
  

1 
  

45
01

03
99

 C
EP

A
 Is

ilu
s (

Se
se

ña
 N

ue
vo

)  
 

45
00

59
26

  
CE

PA
 C

um
 L

au
de

 M
ar

ga
rit

a 
Sá

nc
he

z 
So

ns
ec

a 
 

1 
  

45
00

12
10

 C
EI

P 
M

ar
ía

 M
ag

da
le

na
 (L

ay
os

)  

45
00

49
46

  
CE

PA
 G

us
ta

vo
 A

do
lfo

 B
éc

qu
er

  
To

le
do

  
1 

 
45

00
56

41
 C

EP
A

 P
ol

íg
on

o 
(T

ol
ed

o)
  

      

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3285



 
   

AN
EX

O
 IV

 
  

PR
O

VI
N

C
IA

: A
LB

AC
ET

E 
 D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
: C

en
tro

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s 
Ad

ul
ta

s 
Lo

s 
Ll

an
os

 
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
 0

20
03

67
3 

   
   

   
   

   
   

   
   

C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Ag
ua

s 
N

ue
va

s,
 A

lb
ac

et
e,

 A
lc

ad
oz

o,
 B

al
az

ot
e,

 B
ar

ra
x,

 C
as

as
 d

e 
Ju

an
 N

úñ
ez

, 
C

as
as

 d
e 

Lá
za

ro
, C

hi
nc

hi
lla

 d
e 

M
on

te
-A

ra
gó

n,
 F

ue
ns

an
ta

, G
in

et
a 

(L
a)

, H
er

re
ra

 
(L

a)
, H

oy
a-

G
on

za
lo

, M
as

eg
os

o,
 M

on
ta

lv
os

, P
az

 (L
a)

, P
eñ

as
 d

e 
Sa

n 
Pe

dr
o,

 P
oz

o 
C

añ
ad

a,
 P

oz
oh

on
do

, 
Po

zo
-L

or
en

te
, 

Po
zu

el
o,

 R
od

a 
(L

a)
, 

Sa
n 

Pe
dr

o,
 T

ar
az

on
a 

de
 la

 M
an

ch
a,

 V
al

de
ga

ng
a 

y 
Vi

lla
lg

or
do

 d
el

 J
úc

ar
 

Lo
ca

lid
ad

: 
Al

ba
ce

te
 

02
01

00
45

 
Al

ba
ce

te
 

 
 

02
00

52
32

 
Al

ba
ce

te
 (C

en
tro

 P
en

ite
nc

ia
rio

) 
 

 
02

00
47

68
 

Ba
la

zo
te

 
 

 
02

00
48

11
 

Ba
rra

x 
 

 
02

00
88

90
 

C
hi

nc
hi

lla
 d

e 
M

on
te

 A
ra

gó
n 

 
 

02
00

47
71

 
Po

zo
-C

añ
ad

a 
 

 
02

00
47

93
 

R
od

a 
(L

a)
 

 
 

02
00

48
01

 
Ta

ra
zo

na
 d

e 
la

 M
an

ch
a 

   D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

: C
en

tro
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
s 

Ad
ul

ta
s 

C
as

til
lo

 d
e 

Al
m

an
sa

 
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
 0

20
03

68
5 

   
   

   
   

   
   

   
   

C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Al
m

an
sa

, 
Al

pe
ra

, 
Bo

ne
te

, 
C

au
de

te
, 

C
or

ra
l-R

ub
io

, 
H

ig
ue

ru
el

a,
 M

on
te

al
eg

re
 d

el
 

C
as

til
lo

 y
 P

ét
ro

la
 

Lo
ca

lid
ad

: 
Al

m
an

sa
 

02
00

89
20

 
Al

pe
ra

 
 

 
02

00
49

26
 

C
au

de
te

 
    D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
: C

en
tro

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s 
Ad

ul
ta

s 
La

 M
an

ch
ue

la
 

SE
D

E 
C

EN
TR

AL
 

AU
LA

S 
D

E 
EP

A 
ZO

N
A 

D
E 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 D
E 

PE
R

SO
N

AS
 A

D
U

LT
AS

 
C

ód
ig

o 
de

 C
en

tro
: 

02
00

47
81

   
   

   
   

   
   

   
   

C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Ab
en

gi
br

e,
 A

la
to

z,
 A

lb
or

ea
, A

lc
al

á 
de

l J
úc

ar
, B

al
sa

 d
e 

Ve
s,

 C
ar

ce
lé

n,
 C

as
as

 d
e 

Ve
s,

 C
as

as
-Ib

añ
éz

, 
C

en
iz

at
e,

 F
ue

nt
ea

lb
illa

, 
G

ol
os

al
vo

, 
Jo

rq
ue

ra
, 

M
ad

rig
ue

ra
s,

 
M

ah
or

a,
 M

ot
ille

ja
, 

N
av

as
 d

e 
Jo

rq
ue

ra
, 

R
ec

ue
ja

 (
La

), 
Vi

lla
 d

e 
Ve

s,
 V

illa
m

al
ea

, 
Vi

lla
to

ya
 y

 V
illa

va
lie

nt
e 

Lo
ca

lid
ad

: 
C

as
as

-Ib
áñ

ez
 

02
00

89
32

 
Ab

en
gi

br
e 

 
 

02
00

89
44

 
C

en
iz

at
e 

 
 

02
00

48
35

 
M

ad
rig

ue
ra

s 
 

 
02

00
48

23
 

Vi
lla

m
al

ea
 

        

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3286



 
   D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
: C

en
tro

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s 
Ad

ul
ta

s 
Ló

pe
z 

de
l O

ro
 

SE
D

E 
C

EN
TR

AL
 

AU
LA

S 
D

E 
EP

A 
ZO

N
A 

D
E 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 D
E 

PE
R

SO
N

AS
 A

D
U

LT
AS

 
C

ód
ig

o 
de

 C
en

tro
: 

02
00

36
97

   
   

   
   

   
   

   
   

C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Al
ba

ta
na

, A
yn

a,
 B

og
ar

ra
, C

ot
illa

s,
 E

lc
he

 d
e 

la
 S

ie
rra

, F
ér

ez
, F

ue
nt

e-
Ál

am
o,

 
H

el
lín

, L
et

ur
, L

ié
to

r, 
M

ol
in

ic
os

, N
er

pi
o,

 O
nt

ur
, P

at
er

na
 d

el
 M

ad
er

a,
 R

ió
pa

r, 
So

co
vo

s,
 T

ob
ar

ra
, V

illa
ve

rd
e 

de
 G

ua
da

lim
ar

 y
 Y

es
te

 
Lo

ca
lid

ad
: 

H
el

lín
 

02
00

48
47

 
El

ch
e 

de
 la

 S
ie

rra
 

 
 

02
00

89
07

 
Fu

en
te

ál
am

o 
 

 
02

01
01

61
 

H
el

lín
 

 
 

02
00

87
62

 
N

er
pi

o 
 

 
02

00
48

72
 

To
ba

rra
 

 
 

02
00

48
84

 
Ye

st
e 

      D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

: C
en

tro
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
s 

Ad
ul

ta
s 

Al
on

so
 Q

ui
ja

no
 

SE
D

E 
C

EN
TR

AL
 

AU
LA

S 
D

E 
EP

A 
ZO

N
A 

D
E 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 D
E 

PE
R

SO
N

AS
 A

D
U

LT
AS

 
C

ód
ig

o 
de

 C
en

tro
: 

   
  0

20
03

88
0 

   
   

   
   

   
   

C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Al
ca

ra
z,

 B
al

le
st

er
o 

(E
l),

 B
ie

ns
er

vi
da

, B
on

illo
 (E

l),
 L

ez
uz

a,
 M

in
ay

a,
 M

un
er

a,
 O

ss
a 

de
 

M
on

tie
l, 

Pe
ña

sc
os

a,
 

Po
ve

di
lla

, 
R

ob
le

do
, 

Sa
lo

br
e,

 
Vi

an
os

, 
Vi

lla
pa

la
ci

os
, 

Vi
lla

rro
bl

ed
o 

y 
Vi

ve
ro

s 
Lo

ca
lid

ad
: 

Vi
lla

rro
bl

ed
o 

02
00

49
02

 
Al

ca
ra

z 
 

 
02

00
48

96
 

Bo
ni

llo
 (E

l) 
 

 
02

00
89

56
 

Le
zu

za
 

 
 

02
00

49
14

 
M

un
er

a 
 

 
02

00
88

53
 

O
ss

a 
de

 M
on

tie
l 

 
                         

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3287



 
PR

O
VI

N
C

IA
:  

C
IU

D
AD

 R
EA

L 
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
: C

en
tro

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s 
Ad

ul
ta

s 
En

riq
ue

 T
ie

rn
o 

G
al

vá
n 

 
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
13

00
40

55
 

C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Al
cá

za
r d

e 
Sa

n 
Ju

an
, A

re
na

le
s 

de
 S

an
 G

re
go

rio
, C

am
po

 d
e 

C
rip

ta
na

, H
er

en
ci

a,
 

La
bo

re
s 

(L
as

), 
Pe

dr
o 

M
uñ

oz
, P

ue
rto

 L
áp

ic
e 

y 
Vi

lla
rta

 d
e 

Sa
n 

Ju
an

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Al
cá

za
r d

e 
Sa

n 
Ju

an
 

13
00

54
73

 
Al

cá
za

r d
e 

Sa
n 

Ju
an

 (C
en

tro
 

Pe
ni

te
nc

ia
rio

) 
 

 
13

00
50

11
 

C
am

po
 d

e 
C

rip
ta

na
 

 
 

13
00

50
23

 
H

er
en

ci
a 

 
 

13
01

08
08

 
Pe

dr
o 

M
uñ

oz
 

  D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

: C
en

tro
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
s 

Ad
ul

ta
s 

de
 A

lm
ad

én
  

SE
D

E 
C

EN
TR

AL
 

AU
LA

S 
D

E 
EP

A 
ZO

N
A 

D
E 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 D
E 

PE
R

SO
N

AS
 A

D
U

LT
AS

 
C

ód
ig

o 
de

 C
en

tro
: 

13
00

42
98

 
 

 
Ag

ud
o,

 
Al

am
illo

, 
Al

m
ad

én
, 

Al
m

ad
en

ej
os

, 
C

hi
lló

n,
 

G
ua

da
lm

ez
, 

Sa
ce

ru
el

a 
y 

Va
ld

em
an

co
 d

el
 E

st
er

as
 

Lo
ca

lid
ad

: 
Al

m
ad

én
 

 
 

  D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

: C
en

tro
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
s 

Ad
ul

ta
s 

An
to

ni
o 

G
al

a 
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
13

00
40

67
   

   
   

   
   

   
   

   C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Ba
lle

st
er

os
 d

e 
C

al
at

ra
va

, C
añ

ad
a 

de
 C

al
at

ra
va

, C
ar

ac
ue

l d
e 

C
al

at
ra

va
, C

ar
rió

n 
de

 C
al

at
ra

va
, C

iu
da

d 
R

ea
l, 

C
or

ra
l d

e 
C

al
at

ra
va

, C
or

tij
os

 (L
os

), 
Fe

rn
án

 C
ab

al
le

ro
, 

Fu
en

te
 e

l F
re

sn
o,

 G
ra

ná
tu

la
 d

e 
C

al
at

ra
va

, M
al

ag
ón

, M
ig

ue
ltu

rra
, P

ic
ón

, P
ob

le
te

, 
Po

zu
el

o 
de

 C
al

at
ra

va
, P

oz
ue

lo
s 

de
 C

al
at

ra
va

 (
Lo

s)
, 

Va
le

nz
ue

la
 d

e 
C

al
at

ra
va

 y
 

Vi
lla

r d
el

 P
oz

o 

Lo
ca

lid
ad

: 
C

iu
da

d 
R

ea
l 

13
00

50
35

 
M

al
ag

ón
 

 
 

13
00

50
47

 
M

ig
ue

ltu
rra

 
 

 
13

00
50

59
 

Po
zu

el
o 

de
 C

al
at

ra
va

  
 

 
 

 
  D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
: C

en
tro

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s 
Ad

ul
ta

s 
M

ig
ue

l d
e 

C
er

va
nt

es
  

SE
D

E 
C

EN
TR

AL
 

AU
LA

S 
D

E 
EP

A 
ZO

N
A 

D
E 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 D
E 

PE
R

SO
N

AS
 A

D
U

LT
AS

 
C

ód
ig

o 
de

 C
en

tro
: 

13
00

46
41

 
C

ód
ig

o:
 

Lo
ca

lid
ad

: 
Al

m
ag

ro
, 

Ar
en

as
 d

e 
Sa

n 
Ju

an
, 

Bo
la

ño
s 

 d
e 

C
al

at
ra

va
, 

D
ai

m
ie

l, 
To

rra
lb

a 
de

 
C

al
at

ra
va

 y
 V

illa
rru

bi
a 

de
 lo

s 
O

jo
s 

Lo
ca

lid
ad

: 
D

ai
m

ie
l 

13
01

08
11

 
Al

m
ag

ro
 

 
 

13
01

08
21

 
Bo

la
ño

s 
de

 C
al

at
ra

va
 

 
 

13
00

50
60

 
Vi

lla
rru

bi
a 

de
 lo

s 
O

jo
s 

  D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

: C
en

tro
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
s 

Ad
ul

ta
s 

Sa
n 

Bl
as

 
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
13

00
40

79
   

   
   

   
   

   
   

   C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Ll
an

os
 d

el
 C

au
di

llo
, M

an
za

na
re

s,
 M

em
br

illa
 y

 S
ol

an
a 

(L
a)

 
Lo

ca
lid

ad
: 

M
an

za
na

re
s 

13
00

51
02

 
M

em
br

illa
 

 
 

 
13

00
54

85
 

H
er

re
ra

 d
e 

la
 M

an
ch

a 
(C

en
tro

 
Pe

ni
te

nc
ia

rio
) 

 
 

13
01

23
37

 
So

la
na

 (L
a)

  
 

    

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3288



 
  D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
: C

en
tro

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s 
Ad

ul
ta

s 
M

on
te

s 
N

or
te

 
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
13

00
95

82
   

   
   

   
   

 
C

ód
ig

o:
 

Lo
ca

lid
ad

: 
Al

co
ba

, 
Al

co
le

a 
de

 C
al

at
ra

va
, 

An
ch

ur
as

, 
Ar

ro
ba

 d
e 

lo
s 

M
on

te
s,

 F
on

ta
na

re
jo

, 
H

or
ca

jo
 d

e 
lo

s 
M

on
te

s,
 L

uc
ia

na
, 

N
av

al
pi

no
, 

N
av

as
 d

e 
Es

te
na

, 
Pi

ed
ra

bu
en

a,
 

Po
rz

un
a,

 P
ue

bl
a 

de
 D

on
 R

od
rig

o,
 R

et
ue

rta
 d

el
 B

ul
la

qu
e,

 R
ob

le
do

 (
El

) 
y 

To
rn

o 
(E

l) 

Lo
ca

lid
ad

: 
Pi

ed
ra

bu
en

a 
13

00
50

72
 

Al
co

le
a 

de
 C

al
at

ra
va

 
 

 
13

00
50

84
 

Po
rz

un
a 

 
 

13
00

50
96

 
R

ob
le

do
 (E

l) 
  D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
: C

en
tro

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s 
Ad

ul
ta

s 
An

to
ni

o 
M

ac
ha

do
 

SE
D

E 
C

EN
TR

AL
 

AU
LA

S 
D

E 
EP

A 
ZO

N
A 

D
E 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 D
E 

PE
R

SO
N

AS
 A

D
U

LT
AS

 
C

ód
ig

o 
de

 C
en

tro
: 

13
00

42
13

   
   

   
   

   
   

   
  C

ód
ig

o:
 

Lo
ca

lid
ad

: 
Ab

en
ój

ar
, 

Al
de

a 
de

l 
R

ey
, 

Al
m

od
óv

ar
 d

el
 C

am
po

, 
Ar

ga
m

as
illa

 d
e 

C
al

at
ra

va
, 

Br
az

at
or

ta
s,

 C
ab

ez
ar

ad
os

, 
C

ab
ez

ar
ru

bi
as

 d
el

 P
ue

rto
, 

C
al

za
da

 d
e 

C
al

at
ra

va
, 

Fu
en

ca
lie

nt
e,

 H
in

oj
os

as
 d

e 
C

al
at

ra
va

, 
M

es
ta

nz
a,

 H
oy

o 
(E

l),
 P

ue
rto

lla
no

, 
Sa

n 
Lo

re
nz

o 
de

 C
al

at
ra

va
, S

ol
an

a 
de

l P
in

o,
 V

illa
m

ay
or

 d
e 

C
al

at
ra

va
 y

 V
illa

nu
ev

a 
de

 
Sa

n 
C

ar
lo

s 

Lo
ca

lid
ad

: 
Pu

er
to

lla
no

 
13

00
51

26
 

Al
m

od
óv

ar
 d

el
 C

am
po

 
 

 
13

00
51

38
 

Ar
ga

m
as

illa
 d

e 
C

al
at

ra
va

 
 

 
13

00
51

41
 

C
al

za
da

 d
e 

C
al

at
ra

va
 

  D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

: C
en

tro
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
s 

Ad
ul

ta
s 

Si
m

ie
nz

a 
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
13

00
45

59
 

C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Ar
ga

m
as

illa
 d

e 
Al

ba
, R

ui
de

ra
, S

oc
ué

lla
m

os
 y

 T
om

el
lo

so
 

Lo
ca

lid
ad

: 
To

m
el

lo
so

 
13

00
51

51
 

Ar
ga

m
as

illa
 d

e 
Al

ba
 

 
 

13
00

51
63

 
So

cu
él

la
m

os
 

  D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

: C
en

tro
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
s 

Ad
ul

ta
s 

Fr
an

ci
sc

o 
de

 Q
ue

ve
do

  
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
13

00
42

25
 

C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Al
m

ur
ad

ie
l, 

C
as

te
lla

r 
de

 S
an

tia
go

, 
M

or
al

 d
e 

C
al

at
ra

va
, 

Sa
n 

C
ar

lo
s 

de
l 

Va
lle

, 
Sa

nt
a 

C
ru

z 
de

 M
ud

el
a,

 T
or

re
nu

ev
a,

 V
al

de
pe

ña
s 

y 
Vi

so
 d

el
 M

ar
qu

és
 

Lo
ca

lid
ad

: 
Va

ld
ep

eñ
as

 
13

01
09

85
 

M
or

al
 d

e 
C

al
at

ra
va

 
 

 
13

01
08

69
 

Sa
nt

a 
C

ru
z 

de
 M

ud
el

a 
  D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
: C

en
tro

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s 
Ad

ul
ta

s 
M

ig
ue

l d
e 

C
er

va
nt

es
 

SE
D

E 
C

EN
TR

AL
 

AU
LA

S 
D

E 
EP

A 
ZO

N
A 

D
E 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 D
E 

PE
R

SO
N

AS
 A

D
U

LT
AS

 
C

ód
ig

o 
de

 C
en

tro
: 

13
00

51
75

 
 

 
Al

ba
la

de
jo

, A
lc

ub
illa

s,
 A

lh
am

br
a,

 A
lm

ed
in

a,
 C

ar
riz

os
a,

 C
óz

ar
, F

ue
nl

la
na

, M
on

tie
l, 

Pu
eb

la
 d

el
 P

rín
ci

pe
, 

Sa
nt

a 
C

ru
z 

de
 l

os
 C

áñ
am

os
, 

Te
rri

nc
he

s,
 T

or
re

 d
e 

Ju
an

 
Ab

ad
, V

illa
he

rm
os

a,
 V

illa
m

an
riq

ue
, 

Vi
lla

nu
ev

a 
de

 la
 F

ue
nt

e 
y 

Vi
lla

nu
ev

a 
de

 lo
s 

In
fa

nt
es

 

Lo
ca

lid
ad

:  
   

 V
illa

nu
ev

a 
de

 lo
s 

In
fa

nt
es

 
 

 

 
 

 

     

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3289



 
PR

O
VI

N
C

IA
: C

U
EN

C
A 

   D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

: C
en

tro
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
s 

Ad
ul

ta
s 

Lu
ca

s 
Ag

ui
rre

 
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
16

00
32

07
   

   
   

   
   

   
   

   C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Ab
ia

 
de

 
la

 
O

bi
sp

al
ía

, 
Al

ba
la

de
jo

 
de

l 
C

ue
nd

e,
 

Al
ba

la
te

 
de

 
la

s 
N

og
ue

ra
s,

 
Al

be
nd

ea
, A

lc
al

á 
de

 la
 V

eg
a,

 A
lc

an
tu

d,
 A

lc
oh

uj
at

e,
 A

lg
ar

ra
, A

lia
gu

illa
, A

lta
re

jo
s,

 
Ar

an
di

lla
 

de
l 

Ar
ro

yo
, 

Ar
ca

s 
de

l 
Vi

lla
r, 

Ar
co

s 
de

 
la

 
Si

er
ra

, 
Ar

gu
is

ue
la

s,
 

Ar
ra

nc
ac

ep
as

, 
Ba

sc
uñ

an
a 

de
 

Sa
n 

Pe
dr

o,
 

Be
am

ud
, 

Be
lm

on
te

jo
, 

Be
te

ta
, 

Bo
ni

ch
es

, 
Bu

ci
eg

as
, 

Bu
en

ac
he

 d
e 

Al
ar

có
n,

 B
ue

na
ch

e 
de

 la
 S

ie
rra

, 
C

am
pi

llo
s-

Pa
ra

vi
en

to
s,

 
C

am
pi

llo
s-

Si
er

ra
, 

C
an

al
ej

as
 

de
l 

Ar
ro

yo
, 

C
añ

ad
a 

de
l 

H
oy

o,
 

C
añ

am
ar

es
, 

C
añ

av
er

as
, 

C
añ

av
er

ue
la

s,
 

C
añ

et
e,

 
C

añ
iz

ar
es

, 
C

ar
bo

ne
ra

s 
de

 
G

ua
da

za
ón

, C
ar

de
ne

te
, C

ar
ra

sc
os

a,
 C

as
as

 d
e 

G
ar

ci
m

ol
in

a,
 C

as
te

jó
n,

 C
as

til
le

jo
-

Si
er

ra
, 

C
as

til
lo

-A
lb

ar
áñ

ez
, 

C
er

ve
ra

 d
el

 L
la

no
, 

C
ie

rv
a 

(L
a)

, 
C

ue
nc

a,
 C

ue
va

 d
el

 
H

ie
rro

, 
C

hi
lla

ró
n 

de
 C

ue
nc

a,
 F

re
sn

ed
a 

de
 A

lta
re

jo
s,

 F
re

sn
ed

a 
de

 l
a 

Si
er

ra
, 

Fr
on

te
ra

 
(L

a)
, 

Fu
en

te
le

sp
in

o 
de

 
M

oy
a,

 
Fu

en
te

na
va

 
de

 
Já

ba
ga

, 
Fu

en
te

s,
 

Fu
er

te
sc

us
a,

 G
ar

ab
al

la
, 

G
as

cu
eñ

a,
 G

ra
ja

 d
e 

C
am

pa
lb

o,
 H

en
ar

ej
os

, 
H

ué
la

m
o,

 
H

ué
rg

ui
na

, 
H

ue
rta

 
de

 
la

 
O

bi
sp

al
ía

, 
H

ue
rta

 
de

l 
M

ar
qu

es
ad

o,
 

La
gu

na
 

de
l 

M
ar

qu
es

ad
o,

 L
ag

un
as

ec
a,

 L
an

de
te

, 
M

aj
ad

as
 (

La
s)

, 
M

ar
ia

na
, 

M
as

eg
os

a,
 M

ira
, 

M
ot

a 
de

 A
lta

re
jo

s,
 M

oy
a,

 N
ar

bo
ne

ta
, 

O
liv

ar
es

 d
e 

Jú
ca

r, 
O

lm
ed

a 
de

 la
 C

ue
st

a,
 

O
lm

ed
illa

 d
e 

El
iz

, P
aj

ar
ón

, P
aj

ar
on

ci
llo

, P
al

om
ar

es
 d

el
 C

am
po

, P
al

om
er

a,
 P

ar
ra

 
de

 la
s 

Ve
ga

s 
(L

a)
, 

Pe
ra

le
ja

 (
La

), 
Pi

ne
da

 d
e 

G
ig

üe
la

, P
or

til
la

, P
oy

at
os

, P
oz

ue
lo

 
(E

l),
 P

rie
go

, 
R

eí
llo

, 
Sa

lin
as

 d
el

 M
an

za
no

, 
Sa

lm
er

on
ci

llo
s,

 S
al

va
ca

ñe
te

, 
Sa

n 
Lo

re
nz

o 
de

 l
a 

Pa
rri

lla
, 

Sa
n 

M
ar

tín
 d

e 
Bo

ni
ch

es
, 

Sa
n 

Pe
dr

o 
Pa

lm
ic

he
s,

 S
an

ta
 

C
ru

z 
de

 M
oy

a,
 S

an
ta

 M
ar

ía
 d

el
 V

al
, S

ot
or

rib
as

, T
al

ay
ue

la
s,

 T
ej

ad
illo

s,
 T

or
ra

lb
a,

 
To

rre
jo

nc
illo

 d
el

 R
ey

, T
or

ru
bi

a 
de

l C
as

til
lo

, T
ra

ga
ce

te
, U

ña
, V

al
de

co
lm

en
as

 (L
os

), 
Va

ld
em

ec
a,

 
Va

ld
em

or
illo

 
de

 
la

 
Si

er
ra

, 
Va

ld
em

or
o-

Si
er

ra
, 

Va
ld

eo
liv

as
, 

Va
ld

et
ór

to
la

, 
Va

le
ra

s 
(L

as
), 

Va
ls

al
ob

re
, 

Va
lv

er
de

 d
e 

Jú
ca

r, 
Ve

ga
 d

el
 C

od
or

no
, 

Vi
lla

co
ne

jo
s 

de
 T

ra
ba

qu
e,

 V
illa

lb
a 

de
 la

 S
ie

rra
, V

illa
nu

ev
a 

de
 G

ua
da

m
ej

ud
, V

illa
r 

de
 D

om
in

go
 G

ar
cí

a,
 V

illa
r d

e 
O

la
lla

, V
illa

r d
el

 H
um

o,
 V

illa
r d

el
 In

fa
nt

ad
o,

 V
illa

r 
y 

Ve
la

sc
o,

 V
illa

re
jo

 d
e 

la
 P

eñ
ue

la
, 

Vi
lla

re
jo

-P
er

ie
st

eb
an

, 
Vi

lla
s 

de
 l

a 
Ve

nt
os

a,
 

Vi
lla

ve
rd

e 
y 

Pa
sa

co
ns

ol
, V

íll
or

a,
 V

in
de

l, 
Za

fri
lla

 y
 Z

ar
zu

el
a 

 

Lo
ca

lid
ad

: 
C

ue
nc

a 
16

00
46

50
 

C
ue

nc
a 

(C
en

tro
 P

en
ite

nc
ia

rio
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

           

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3290



 
    D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
: C

en
tro

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s 
Ad

ul
ta

s 
C

er
va

nt
es

 
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
16

00
42

51
   

   
   

   
   

   
   

   C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Al
ar

có
n,

 
Al

m
od

óv
ar

 
de

l 
Pi

na
r, 

Ba
rc

hí
n 

de
l 

H
oy

o,
 

C
am

pi
llo

 
de

 
Al

to
bu

ey
, 

C
as

as
im

ar
ro

, 
C

as
til

le
jo

 d
e 

In
ie

st
a,

 C
hu

m
illa

s,
 E

ng
uí

da
no

s,
 G

ab
al

dó
n,

 G
ra

ja
 d

e 
In

ie
st

a,
 H

er
ru

m
bl

ar
 (E

l),
 H

on
te

ci
lla

s,
 In

ie
st

a,
 L

ed
añ

a,
 M

in
gl

an
illa

, M
on

te
ag

ud
o 

de
 

la
s 

Sa
lin

as
, 

M
ot

illa
 

de
l 

Pa
la

nc
ar

, 
O

lm
ed

a 
de

l 
R

ey
, 

O
lm

ed
illa

 
de

 
Al

ar
có

n,
 

Pa
ra

cu
el

lo
s,

 P
er

al
 (E

l),
 P

es
qu

er
a 

(L
a)

, P
iq

ue
ra

s 
de

l C
as

til
lo

, P
oz

or
ru

bi
el

os
 d

e 
la

 
M

an
ch

a,
 

Pu
eb

la
 

de
l 

Sa
lv

ad
or

, 
Q

ui
nt

an
ar

 
de

l 
R

ey
, 

So
le

ra
 

de
 

G
ab

al
dó

n,
 

Va
lh

er
m

os
o 

de
 

la
 

Fu
en

te
, 

Va
lv

er
de

jo
, 

Vi
lla

ga
rc

ía
 

de
l 

Ll
an

o,
 

Vi
lla

lp
ar

do
, 

Vi
lla

nu
ev

a 
de

 la
 J

ar
a,

 V
illa

rta
 y

 Y
ém

ed
a 

Lo
ca

lid
ad

:  
   

   
   

   
 M

ot
illa

 d
el

 P
al

an
ca

r 
16

00
42

73
 

C
as

as
im

ar
ro

 
 

 
16

00
42

61
 

In
ie

st
a 

 
 

16
00

86
55

 
Q

ui
nt

an
ar

 d
el

 R
ey

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

: C
en

tro
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
s 

Ad
ul

ta
s 

C
am

po
s 

de
l Z

án
ca

ra
 

SE
D

E 
C

EN
TR

AL
 

AU
LA

S 
D

E 
EP

A 
ZO

N
A 

D
E 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 D
E 

PE
R

SO
N

AS
 A

D
U

LT
AS

 
C

ód
ig

o 
de

 C
en

tro
: 

16
00

43
40

 
C

ód
ig

o:
 

Lo
ca

lid
ad

: 
Al

be
rc

a 
de

 Z
án

ca
ra

 (
La

), 
Al

m
ar

ch
a 

(L
a)

, 
At

al
ay

a 
de

l 
C

añ
av

at
e,

 B
el

m
on

te
, 

C
añ

ad
a 

Ju
nc

os
a,

 C
añ

av
at

e 
(E

l),
 C

ar
ra

sc
os

a 
de

 H
ar

o,
 C

as
as

 d
e 

Be
ní

te
z,

 C
as

as
 

de
 F

er
na

nd
o 

 A
lo

ns
o,

 C
as

as
 d

e 
G

ui
ja

rro
, C

as
as

 d
e 

H
ar

o,
 C

as
as

 d
e 

lo
s 

Pi
no

s,
 

C
as

til
lo

 d
e 

G
ar

ci
m

uñ
oz

, H
in

oj
os

a 
(L

a)
, H

on
ru

bi
a,

 M
es

as
 (L

as
), 

M
on

re
al

 d
el

 L
la

no
, 

M
on

ta
lb

an
ej

o,
 M

ot
a 

de
l C

ue
rv

o,
 P

ed
er

no
so

 (
El

), 
Pe

dr
oñ

er
as

 (
La

s)
, 

Pi
ca

zo
 (

El
), 

Pi
na

re
jo

, 
Po

zo
am

ar
go

, 
Pr

ov
en

ci
o 

(E
l),

 R
ad

a 
de

 H
ar

o,
 S

an
 C

le
m

en
te

, 
Sa

nt
a 

M
ar

ía
 d

e 
lo

s 
Ll

an
os

, S
an

ta
 M

ar
ía

 d
el

 C
am

po
 R

us
, S

is
an

te
, T

éb
ar

, V
ar

a 
de

l R
ey

, 
Vi

lla
es

cu
sa

 d
e 

H
ar

o,
 V

illa
lg

or
do

 d
el

 M
ar

qu
es

ad
o 

y 
Vi

lla
r d

e 
la

 E
nc

in
a.

 

Lo
ca

lid
ad

: 
Sa

n 
C

le
m

en
te

 
16

00
43

03
 

M
es

as
 (L

as
) 

 
 

16
00

43
27

 
M

ot
a 

de
l C

ue
rv

o 
 

 
16

00
42

97
 

Pe
dr

oñ
er

as
 (L

as
) 

 
 

16
00

94
16

 
Pr

ov
en

ci
o 

(E
l) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

: C
en

tro
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
s 

Ad
ul

ta
s 

Al
to

m
ira

 
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
16

00
36

57
   

   
   

   
   

   
   

   C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Ac
eb

ró
n 

(E
l),

 A
lc

áz
ar

 d
el

 R
ey

, A
lc

on
ch

el
 d

e 
la

 E
st

re
lla

, A
lm

en
dr

os
, A

lm
on

ac
id

 d
el

 
M

ar
qu

es
ad

o,
 B

ar
aj

as
 d

e 
M

el
o,

 B
el

in
ch

ón
, B

ue
nd

ía
, C

am
po

s 
de

l P
ar

aí
so

, F
ue

nt
e 

de
 P

ed
ro

 N
ah

ar
ro

, F
ue

nt
el

es
pi

no
 d

e 
H

ar
o,

 H
in

oj
os

os
 (L

os
), 

H
ito

 (E
l),

 H
on

ta
na

ya
, 

H
or

ca
jo

 d
e 

Sa
nt

ia
go

, 
H

ue
lv

es
, 

H
ue

te
, 

Le
ga

ni
el

, 
M

on
ta

lb
o,

 O
sa

 d
e 

la
 V

eg
a,

 
Pa

re
de

s,
 P

or
ta

lru
bi

o 
de

 G
ua

da
m

ej
ud

, 
Po

zo
rru

bi
o,

 P
ue

bl
a 

de
 A

lm
en

ar
a,

 P
ue

bl
a 

de
 D

on
 F

ra
nc

is
co

, 
R

oz
al

én
 d

el
 M

on
te

, 
Sa

ce
da

-T
ra

si
er

ra
, 

Sa
el

ic
es

, 
Ta

ra
nc

ón
, 

Ti
na

ja
s,

 T
or

ru
bi

a 
de

l C
am

po
, T

re
sj

un
co

s,
 T

rib
al

do
s,

 U
cl

és
, V

el
lis

ca
, V

illa
lb

a 
de

l 
R

ey
, V

illa
m

ay
or

 d
e 

Sa
nt

ia
go

, V
illa

r 
de

 C
añ

as
,  

Vi
lla

re
jo

 d
e 

Fu
en

te
s,

 V
illa

re
s 

de
l 

Sa
z,

 V
illa

rru
bi

o,
 Z

ar
za

 d
e 

Ta
jo

 y
 Z

af
ra

 d
e 

Zá
nc

ar
a.

 

Lo
ca

lid
ad

: 
Ta

ra
nc

ón
 

16
00

43
76

 
C

ar
ra

sc
os

a 
de

l C
am

po
 

 
 

16
00

43
52

 
H

or
ca

jo
 d

e 
Sa

nt
ia

go
 

 
 

16
00

86
79

   
  

16
00

43
64

 
H

ue
te

 
Vi

lla
m

ay
or

 d
e 

Sa
nt

ia
go

 

 
 

 
 

      

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3291



 
PR

O
VI

N
C

IA
: G

U
AD

AL
AJ

AR
A 

 D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

: C
en

tro
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
s 

Ad
ul

ta
s 

C
la

ra
 C

am
po

am
or

 
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
19

00
29

50
   

   
   

   
   

   
   

   C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Al
ar

illa
, 

Al
be

nd
ie

go
, 

Al
ov

er
a,

 A
rb

an
có

n,
 A

rro
yo

 d
e 

la
s 

Fr
ag

ua
s,

 A
zu

qu
ec

a 
de

 
H

en
ar

es
, 

Bu
ja

la
ro

, 
Bu

st
ar

es
, 

C
ab

an
illa

s 
de

l 
C

am
po

, 
C

am
pi

llo
 

de
 

R
an

as
, 

C
am

pi
sá

ba
lo

s,
 C

an
ta

lo
ja

s,
 C

añ
iz

ar
, C

ar
do

so
 d

e 
la

 S
ie

rr
a,

 C
as

a 
de

 U
ce

da
, C

as
ar

 
(E

l),
 

C
as

as
 

de
 

Sa
n 

G
al

in
do

, 
C

iru
el

as
, 

C
og

ol
lu

do
, 

C
on

de
m

io
s 

de
 

Ab
aj

o,
 

C
on

de
m

io
s 

de
 A

rri
ba

, C
on

go
st

rin
a,

 C
op

er
na

l, 
C

ub
illo

 d
e 

U
ce

da
 (E

l),
 C

hi
lo

ec
he

s,
 

Es
pi

no
sa

 d
e 

H
en

ar
es

, 
Fo

nt
an

ar
, 

Fu
en

ce
m

illá
n,

 F
ue

nt
el

ah
ig

ue
ra

 d
e 

Al
ba

ta
ge

s,
 

G
al

áp
ag

os
, G

al
ve

 d
e 

So
rb

e,
 H

er
as

 d
e 

Ay
us

o,
 H

ie
nd

el
ae

nc
in

a,
 H

ita
, H

ue
rc

e 
(L

a)
, 

H
um

an
es

, 
Ja

dr
aq

ue
, 

Ji
ru

eq
ue

, 
M

aj
ae

lra
yo

, 
M

ál
ag

a 
de

l 
Fr

es
no

, 
M

al
ag

ui
lla

, 
M

at
ar

ru
bi

a,
 M

at
illa

s,
 M

em
br

ille
ra

, M
ie

rla
 (L

a)
, M

ira
lrí

o,
 M

oh
er

na
nd

o,
 M

on
as

te
rio

, 
M

on
ta

rró
n,

 N
av

as
 d

e 
Ja

dr
aq

ue
, 

O
rd

ia
l 

(E
l),

 P
ál

m
ac

es
 d

e 
Ja

dr
aq

ue
, 

Pi
ni

lla
 d

e 
Ja

dr
aq

ue
, P

io
z,

 P
oz

o 
de

 G
ua

da
la

ja
ra

, P
ue

bl
a 

de
 B

el
eñ

a,
 P

ue
bl

a 
de

 V
al

le
s,

 Q
ue

r, 
R

et
ie

nd
as

, 
R

ob
le

di
llo

 d
e 

M
oh

er
na

nd
o,

 R
ob

le
do

 d
e 

C
or

pe
s,

 S
an

 A
nd

ré
s 

de
l 

C
on

go
st

o,
 S

em
illa

s,
 S

om
ol

in
os

, T
am

aj
ón

, T
ar

ag
ud

o,
 T

ob
a 

(L
a)

, T
or

ija
, T

or
re

 d
el

 
Bu

rg
o,

 T
or

re
jó

n 
de

l R
ey

, T
or

re
m

oc
ha

 d
e 

Ja
dr

aq
ue

, T
ór

to
la

 d
e 

H
en

ar
es

, T
or

tu
er

o,
 

Tr
iju

eq
ue

, 
U

ce
da

, 
Va

ld
ea

ve
ru

el
o,

 
Va

ld
en

uñ
o 

Fe
rn

án
de

z,
 

Va
ld

ep
eñ

as
 

de
 

la
 

Si
er

ra
, V

al
de

so
to

s,
 V

al
ve

rd
e 

de
 lo

s 
Ar

ro
yo

s,
 V

illa
nu

ev
a 

de
 A

rg
ec

illa
, V

illa
nu

ev
a 

de
 la

 T
or

re
, 

Vi
lla

re
s 

de
 J

ad
ra

qu
e,

 V
illa

se
ca

 d
e 

U
ce

da
, 

Vi
ñu

el
as

, 
Yu

nq
ue

ra
 d

e 
H

en
ar

es
 y

 Z
ar

zu
el

a 
de

 J
ad

ra
qu

e 
 

Lo
ca

lid
ad

:  
   

   
   

Az
uq

ue
ca

 d
e 

H
en

ar
es

 
19

00
87

11
 

Al
ov

er
a 

 
19

00
36

81
 

El
 C

as
ar

 
 

 
19

00
37

60
 

H
um

an
es

 
 

 
19

00
37

59
 

Tr
iju

eq
ue

 

 
 

 
 

                      

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3292



 
   D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
: C

en
tro

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s 
Ad

ul
ta

s 
R

ío
 S

or
be

  
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
19

00
28

58
   

   
   

   
   

   
   

   C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Ab
án

ad
es

, A
bl

an
qu

e,
 A

do
be

s,
 A

la
m

in
os

, A
lc

ol
ea

 d
e 

la
s 

Pe
ña

s,
 A

lc
ol

ea
 d

el
 P

in
ar

, 
Al

co
ro

ch
es

, 
Al

de
an

ue
va

 d
e 

G
ua

da
la

ja
ra

, 
Al

ga
r 

de
 M

es
a,

 A
lg

or
a,

 A
lm

ad
ro

ne
s,

 
Al

us
ta

nt
e,

 A
ng

ón
, A

ng
ui

ta
, A

nq
ue

la
 d

el
 D

uc
ad

o,
 A

nq
ue

la
 d

el
 P

ed
re

ga
l, 

Ar
be

te
ta

, 
Ar

ge
ci

lla
, 

Ar
m

al
lo

ne
s,

 A
ta

nz
ón

, 
At

ie
nz

a,
 B

ai
de

s,
 B

añ
os

 d
e 

Ta
jo

, 
Ba

ñu
el

os
, 

Ba
rri

op
ed

ro
, 

Bo
de

ra
 (

La
), 

Br
ih

ue
ga

, 
Bu

di
a,

 C
am

pi
llo

 d
e 

D
ue

ña
s,

 C
an

re
do

nd
o,

 
C

as
pu

eñ
as

, C
as

te
jó

n 
de

 H
en

ar
es

, C
as

te
lla

r 
de

 la
 M

ue
la

, C
as

til
nu

ev
o,

 C
en

de
ja

s 
de

 E
nm

ed
io

, 
C

en
de

ja
s 

de
 l

a 
To

rre
, 

C
en

te
ne

ra
, 

C
he

ca
, 

C
he

qu
illa

, 
C

ifu
en

te
s,

 
C

in
co

vi
lla

s,
 C

iru
el

os
 d

el
 P

in
ar

, C
ob

et
a,

 C
og

ol
lo

r, 
C

or
du

en
te

, E
m

bi
d,

 E
sp

le
ga

re
s,

 
Es

ta
bl

és
, 

Es
tri

ég
an

a,
 

Fu
em

be
llid

a,
 

Fu
en

te
ls

az
, 

G
aj

an
ej

os
, 

G
as

cu
eñ

a 
de

 
Bo

rn
ov

a,
 G

ua
da

la
ja

ra
, H

en
ch

e,
 H

er
re

ría
, H

ije
s,

 H
om

br
ad

os
, H

or
ch

e,
 H

or
te

zu
el

a 
de

 O
ce

n 
(L

a)
, H

ué
rm

ec
es

 d
el

 C
er

ro
, H

ue
rta

he
rn

an
do

, I
ni

és
to

la
, I

nv
ie

rn
as

 (
La

s)
, 

Iru
es

te
, 

Le
da

nc
a,

 
Lu

pi
an

a,
 

Lu
za

ga
, 

Lu
zó

n,
 

M
an

da
yo

na
, 

M
ar

an
ch

ón
, 

M
ar

ch
am

al
o,

 M
as

eg
os

o 
de

 T
aj

uñ
a,

 M
az

ar
et

e,
 M

ed
ra

nd
a,

 M
eg

in
a,

 M
ie

de
s 

de
 

At
ie

nz
a,

 M
ilm

ar
co

s,
 M

iñ
os

a 
(L

a)
, 

M
ira

bu
en

o,
 M

oc
ha

le
s,

 M
ol

in
a 

de
 A

ra
gó

n,
 

M
or

en
illa

, M
ud

ue
x,

 N
eg

re
do

, O
ce

nt
ej

o,
 O

lm
ed

a 
de

 C
ob

et
a,

 O
lm

ed
a 

de
 J

ad
ra

qu
e 

(L
a)

, 
O

re
a,

 P
ar

do
s,

 P
ar

ed
es

 d
e 

Si
gü

en
za

, 
Pe

dr
eg

al
 (

El
), 

Pe
ña

lé
n,

 P
eñ

al
ve

r, 
Pe

ra
le

jo
s 

de
 l

as
 T

ru
ch

as
, 

Pi
ni

lla
 d

e 
M

ol
in

a,
 P

iq
ue

ra
s,

 P
ob

o 
de

 D
ue

ña
s 

(E
l),

 
Po

ve
da

 d
e 

la
 S

ie
rra

, 
Pr

ád
en

a 
de

 A
tie

nz
a,

 P
ra

do
s 

R
ed

on
do

s,
 R

eb
ol

lo
sa

 d
e 

Ja
dr

aq
ue

, 
R

ec
ue

nc
o 

(E
l),

 R
ib

a 
de

 S
ae

lic
es

, 
R

illo
 d

e 
G

al
lo

, 
R

io
frí

o 
de

l 
Ll

an
o,

 
R

om
an

illo
s 

de
 A

tie
nz

a,
 R

om
an

on
es

, R
ue

da
 d

e 
la

 S
ie

rra
, S

ac
ec

or
bo

, S
ae

lic
es

 d
e 

la
 S

al
, S

an
 A

nd
ré

s 
de

l R
ey

, S
an

tiu
st

e,
 S

aú
ca

, S
el

as
, S

et
ile

s,
 S

ie
ne

s,
 S

ig
üe

nz
a,

 
So

la
ni

llo
s 

de
l 

Ex
tre

m
o,

 S
ot

illo
 (

El
), 

So
to

do
so

s,
 T

ar
av

illa
, 

Ta
rta

ne
do

, 
Te

nd
illa

, 
Te

rz
ag

a,
 T

ie
rz

o,
 T

or
de

lle
go

, T
or

de
lrá

ba
no

, T
or

de
si

lo
s,

 T
or

re
cu

ad
ra

da
 d

e 
M

ol
in

a,
 

To
rre

cu
ad

ra
di

lla
, T

or
re

m
oc

ha
 d

el
 C

am
po

, T
or

re
m

oc
ha

 d
el

 P
in

ar
, T

or
re

m
oc

hu
el

a,
 

To
rru

bi
a,

 T
or

tu
er

a,
 T

ra
íd

, 
Tr

illo
, 

U
ja

do
s,

 U
ta

nd
e,

 V
al

da
ra

ch
as

, 
Va

ld
ea

re
na

s,
 

Va
ld

ea
ve

lla
no

, 
Va

ld
eg

ru
da

s,
 V

al
de

lc
ub

o,
 V

al
de

rre
bo

llo
, 

Va
lfe

rm
os

o 
de

 T
aj

uñ
a,

 
Va

lh
er

m
os

o,
 V

al
ta

bl
ad

o 
de

l 
R

ío
, 

Vi
an

a 
de

 J
ad

ra
qu

e,
 V

illa
nu

ev
a 

de
 A

lc
or

ón
, 

Vi
lla

se
ca

 d
e 

H
en

ar
es

, 
Vi

lle
l d

e 
M

es
a,

 Y
eb

es
, 

Yé
la

m
os

 d
e 

Ab
aj

o,
 Y

él
am

os
 d

e 
Ar

rib
a,

 Y
un

ta
 (L

a)
 y

 Z
ao

re
ja

s 

 
 

19
00

37
47

 
Br

ih
ue

ga
 

Lo
ca

lid
ad

: 
G

ua
da

la
ja

ra
 

19
00

87
21

 
M

ar
ch

am
al

o 
 

 
19

00
38

02
 

M
ol

in
a 

de
 A

ra
gó

n 
 

 
19

00
37

72
 

Si
gü

en
za

 
 

 
19

00
37

96
 

Tr
illo

 

 
 

 
 

 
 

 

             

 
 

 
 

 
 

        

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3293



 
 D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
: C

en
tro

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s 
Ad

ul
ta

s 
M

ae
st

ra
 M

ar
ía

 J
es

ús
 R

am
os

 
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
19

00
37

01
 

C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Al
ba

la
te

 d
e 

Zo
rit

a,
 A

lb
ar

es
, A

lc
oc

er
, A

lh
ón

di
ga

, A
liq

ue
, A

lm
og

ue
ra

, A
lm

on
ac

id
 d

e 
Zo

rit
a,

 A
lo

cé
n,

 A
ra

nz
ue

qu
e,

 A
rm

uñ
a 

de
 T

aj
uñ

a,
 A

uñ
ón

, 
Be

rn
in

ch
es

, C
as

til
fo

rte
, 

C
hi

lla
ró

n 
de

l 
R

ey
, 

D
rie

be
s,

 
D

ur
ón

, 
Es

ca
m

illa
, 

Es
ca

ric
he

, 
Es

co
pe

te
, 

Fu
en

te
le

nc
in

a,
 F

ue
nt

el
vi

ej
o,

 F
ue

nt
en

ov
illa

, 
H

on
to

ba
, 

H
ue

va
, 

Ill
an

a,
 L

or
an

ca
 d

e 
Ta

ju
ña

, 
M

an
tie

l, 
M

az
ue

co
s,

 M
illa

na
, 

M
on

dé
ja

r, 
M

or
at

illa
 d

e 
lo

s 
M

el
er

os
, 

O
liv

ar
 

(E
l),

 P
ar

ej
a,

 P
as

tra
na

, 
Pe

ra
lv

ec
he

, 
Po

zo
 d

e 
Al

m
og

ue
ra

, 
R

en
er

a,
 S

ac
ed

ón
, 

Sa
lm

er
ón

, S
ay

at
ón

, V
al

de
co

nc
ha

, Y
eb

ra
 y

 Z
or

ita
 d

e 
lo

s 
C

an
es

 
 

Lo
ca

lid
ad

: 
M

on
dé

ja
r 

19
00

37
23

 
Al

ba
la

te
 d

e 
Zo

rit
a 

 
 

19
00

36
93

 
Pa

st
ra

na
 

 
 

19
00

37
11

 
Sa

ce
dó

n 

 
 

 
 

                                  

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3294



 
  

PR
O

VI
N

C
IA

: T
O

LE
D

O
 

 
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
: C

en
tro

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s 
Ad

ul
ta

s 
C

as
til

lo
 d

e 
C

on
su

eg
ra

 
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
   

45
00

48
80

   
   

   
   

   
   

   C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

C
am

uñ
as

, C
on

su
eg

ra
, M

ad
rid

ej
os

, T
ur

le
qu

e,
 U

rd
a 

y 
Vi

lla
fra

nc
a 

de
 lo

s 
C

ab
al

le
ro

s 
Lo

ca
lid

ad
: 

C
on

su
eg

ra
 

45
01

04
78

 
M

ad
rid

ej
os

 
  D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
: C

en
tro

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s 
Ad

ul
ta

s 
Pe

dr
o 

G
um

ie
l 

SE
D

E 
C

EN
TR

AL
 

AU
LA

S 
D

E 
EP

A 
ZO

N
A 

D
E 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 D
E 

PE
R

SO
N

AS
 A

D
U

LT
AS

 
C

ód
ig

o 
de

 C
en

tro
: 

 4
50

05
91

4 
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
Al

am
ed

a 
de

 la
 S

ag
ra

, A
ño

ve
r d

e 
Ta

jo
, C

ar
ra

nq
ue

, C
as

ar
ru

bi
os

 d
el

 M
on

te
, C

ed
illo

 
de

l C
on

da
do

, C
ho

za
s 

de
 C

an
al

es
,  

Ill
es

ca
s,

 L
om

in
ch

ar
, N

um
an

ci
a 

de
 la

 S
ag

ra
, 

Pa
lo

m
eq

ue
, P

an
to

ja
 ,R

ec
as

, U
ge

na
, V

illa
lu

en
ga

 d
e 

la
 S

ag
ra

, V
is

o 
de

 S
an

 J
ua

n 
(E

l),
 Y

el
es

, Y
un

cl
er

 y
 Y

un
co

s 
  

Lo
ca

lid
ad

: 
Ill

es
ca

s 
 

 

 
 

 
 

    D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

: C
en

tro
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
s 

Ad
ul

ta
s 

La
 R

añ
a 

SE
D

E 
C

EN
TR

AL
 

AU
LA

S 
D

E 
EP

A 
ZO

N
A 

D
E 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 D
E 

PE
R

SO
N

AS
 A

D
U

LT
AS

 
C

ód
ig

o 
de

 C
en

tro
: 

 4
50

10
34

1 
   

   
   

   
   

   
 

 
 

C
ue

rv
a,

 
Es

pi
no

so
 

de
l 

R
ey

, 
G

ál
ve

z,
 

H
on

ta
na

r, 
M

en
as

al
ba

s,
 

N
av

ah
er

m
os

a,
 

N
av

al
m

or
al

es
 (L

os
), 

N
av

al
uc

illo
s 

(L
os

), 
Sa

n 
M

ar
tín

 d
e 

M
on

ta
lb

án
, S

an
 M

ar
tín

 d
e 

Pu
sa

, S
an

 P
ab

lo
 d

e 
lo

s 
M

on
te

s,
 S

an
ta

 A
na

 d
e 

Pu
sa

, T
ot

an
és

, V
en

ta
s 

co
n 

Pe
ña

 
Ag

ui
le

ra
 (L

as
) y

 V
illa

re
jo

 d
e 

M
on

ta
lb

án
 

Lo
ca

lid
ad

: 
N

av
ah

er
m

os
a 

 
 

 
 

 
 

  D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

: C
en

tro
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
s 

Ad
ul

ta
s 

G
ut

ie
rre

 d
e 

C
ár

de
na

s 
 

SE
D

E 
C

EN
TR

AL
 

AU
LA

S 
D

E 
EP

A 
ZO

N
A 

D
E 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 D
E 

PE
R

SO
N

AS
 A

D
U

LT
AS

 
C

ód
ig

o 
de

 C
en

tro
: 

45
00

56
31

   
   

   
   

   
   

   
   C

ód
ig

o:
 

Lo
ca

lid
ad

: 
C

ab
añ

as
 

de
 

Ye
pe

s,
 

C
iru

el
os

, 
D

os
ba

rri
os

, 
G

ua
rd

ia
 

(L
a)

, 
H

ue
rta

 
de

 
Va

ld
ec

ar
áb

an
os

, N
ob

le
ja

s,
 O

ca
ña

, O
nt

íg
ol

a,
 S

an
ta

 C
ru

z 
de

 la
 Z

ar
za

, V
illa

rru
bi

a 
de

 S
an

tia
go

, V
illa

to
ba

s 
y 

Ye
pe

s 
Lo

ca
lid

ad
: 

O
ca

ña
 

45
01

20
37

 
N

ob
le

ja
s 

 
 

 
 

  D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

: C
en

tro
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
s 

Ad
ul

ta
s 

N
ue

st
ra

 S
eñ

or
a 

de
 la

 M
er

ce
d 

 
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
45

00
62

93
   

   
   

   
   

   
   

  
 

 
 

Lo
ca

lid
ad

: 
O

ca
ña

 
 

 
 

 
 

 
  

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3295



 
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
: C

en
tro

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s 
Ad

ul
ta

s 
Lu

is
 V

iv
es

 
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
45

00
52

88
   

   
   

   
   

   
   

   C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

C
ab

ez
am

es
ad

a,
 C

or
ra

l d
e 

Al
m

ag
ue

r, 
Li

llo
, M

ig
ue

l E
st

eb
an

, P
ue

bl
a 

de
 A

lm
or

ad
ie

l 
(L

a)
, Q

ue
ro

, Q
ui

nt
an

ar
 d

e 
la

 O
rd

en
, R

om
er

al
 (E

l),
 T

em
bl

eq
ue

, T
ob

os
o 

(E
l),

 V
illa

 
de

 D
on

 F
ad

riq
ue

 (L
a)

, V
illa

ca
ña

s 
y 

Vi
lla

nu
ev

a 
de

 A
lc

ar
de

te
 

Lo
ca

lid
ad

:  
   

   
  Q

ui
nt

an
ar

 d
e 

la
 O

rd
en

 
45

01
21

53
 

Pu
eb

la
 d

e 
Al

m
or

ad
ie

l (
La

) 
 

 
45

01
03

38
 

Vi
lla

ca
ña

s 
   D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
: C

en
tro

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s 
Ad

ul
ta

s 
Is

ilu
s 

SE
D

E 
C

EN
TR

AL
 

AU
LA

S 
D

E 
EP

A 
ZO

N
A 

D
E 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 D
E 

PE
R

SO
N

AS
 A

D
U

LT
AS

 
C

ód
ig

o 
de

 C
en

tro
: 

 4
50

10
39

9 
   

   
   

   
   

   
   

 
 

Bo
ro

x,
 C

ob
ej

a,
 E

sq
ui

vi
as

, S
es

eñ
a,

 V
illa

se
ca

 d
e 

la
 S

ag
ra

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Se
se

ña
 N

ue
vo

 
 

 
 

 
 

 
    D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
: C

en
tro

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s 
Ad

ul
ta

s 
C

um
 L

au
de

 M
ar

ga
rit

a 
Sá

nc
he

z 
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
 4

50
05

92
6 

   
   

   
   

   
   

   
 C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Aj
of

rín
, 

C
hu

ec
a,

 
M

an
za

ne
qu

e,
 

M
ar

ja
liz

a,
 

M
as

ca
ra

qu
e,

 
M

az
ar

am
br

oz
, 

M
or

a,
 

O
rg

az
, S

on
se

ca
, V

illa
m

in
ay

a,
 V

illa
nu

ev
a 

de
 B

og
as

 y
 Y

éb
en

es
 (L

os
) 

Lo
ca

lid
ad

: 
So

ns
ec

a 
45

01
04

66
 

M
or

a 
 

 
45

01
20

50
 

Yé
be

ne
s 

(L
os

) 
  D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
: C

en
tro

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s 
Ad

ul
ta

s 
R

io
Ta

jo
 

SE
D

E 
C

EN
TR

AL
 

AU
LA

S 
D

E 
EP

A 
ZO

N
A 

D
E 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 D
E 

PE
R

SO
N

AS
 A

D
U

LT
AS

 
C

ód
ig

o 
de

 C
en

tro
: 

 4
50

04
95

8 
   

   
   

   
   

   
   

 C
ód

ig
o:

 
Lo

ca
lid

ad
: 

Al
be

rc
he

 
de

l 
C

au
di

llo
, 

Al
ca

ñi
zo

, 
Al

ca
ud

et
e 

de
 

la
 

Ja
ra

, 
Al

co
le

a 
de

 
Ta

jo
, 

Al
de

an
ue

va
 d

e 
Ba

rb
ar

ro
ya

, 
Al

de
an

ue
va

 d
e 

Sa
n 

Ba
rto

lo
m

é,
 A

lm
en

dr
al

 d
e 

la
 

C
añ

ad
a,

 A
zu

tá
n,

 B
el

ví
s 

de
 la

 J
ar

a,
 B

er
ci

al
 (

El
), 

Bu
en

as
bo

da
s,

 B
ue

na
ve

nt
ur

a,
 

C
al

er
a 

y 
C

ho
za

s,
 C

al
er

ue
la

, 
C

al
za

da
 d

e 
O

ro
pe

sa
, 

C
am

pi
llo

 d
e 

la
 J

ar
a 

(E
l),

 
C

ar
di

el
 d

e 
lo

s 
M

on
te

s,
 C

as
til

lo
 d

e 
Ba

yu
el

a,
 C

az
al

eg
as

, C
eb

ol
la

, C
er

ra
lb

os
 (L

os
), 

C
er

ve
ra

 d
e 

lo
s 

M
on

te
s,

 C
or

ch
ue

la
, 

D
om

in
go

 P
ér

ez
, 

Es
tre

lla
 (

La
), 

G
ar

ci
ot

um
, 

H
er

en
ci

as
 (

La
s)

, 
H

er
re

ru
el

a 
de

 O
ro

pe
sa

, 
H

in
oj

os
a 

de
 S

an
 V

ic
en

te
, 

Ig
le

su
el

a 
(L

a)
, 

Ill
án

 d
e 

Va
ca

s,
 L

ag
ar

te
ra

, 
Lu

ci
llo

s,
 M

al
pi

ca
 d

e 
Ta

jo
, 

M
ar

ru
pe

, 
M

ej
or

ad
a,

 
M

oh
ed

as
 d

e 
la

 J
ar

a,
 M

on
te

ar
ag

ón
, 

M
on

te
sc

la
ro

s,
 N

av
a 

de
 R

ic
om

al
illo

 (
La

), 
N

av
al

cá
n,

 
N

av
al

m
or

al
ej

o,
 

N
av

am
or

cu
en

de
, 

N
uñ

o 
G

óm
ez

, 
O

ro
pe

sa
, 

O
te

ro
, 

Pa
rri

lla
s,

 P
el

ah
us

tá
n,

 P
ep

in
o,

 P
ue

bl
an

ue
va

 (
La

), 
Pu

en
te

 d
el

 A
rz

ob
is

po
 (

El
), 

Pu
er

to
 d

e 
Sa

n 
Vi

ce
nt

e,
 R

ea
l d

e 
Sa

n 
Vi

ce
nt

e 
(E

l),
 R

et
am

os
o 

de
 la

 J
ar

a,
 R

ob
le

do
 

de
l M

az
o,

 S
an

 B
ar

to
lo

m
é 

de
 la

s 
Ab

ie
rta

s,
 S

an
 R

om
án

 d
e 

lo
s 

M
on

te
s,

 S
ar

ta
ja

da
, 

Se
gu

ril
la

, 
Se

vi
lle

ja
 d

e 
la

 J
ar

a,
 S

ot
illo

 d
e 

la
s 

Pa
lo

m
as

, 
Ta

la
ve

ra
 d

e 
la

 R
ei

na
, 

Ta
la

ve
ra

 
la

 
N

ue
va

, 
To

rra
lb

a 
de

 
O

ro
pe

sa
, 

To
rre

ci
lla

 
de

 
la

 
Ja

ra
, 

To
rri

co
, 

Va
ld

ev
er

de
ja

, V
el

ad
a 

y 
Ve

nt
as

 d
e 

Sa
n 

Ju
liá

n 
(L

as
) 

Lo
ca

lid
ad

:  
   

   
   

  T
al

av
er

a 
de

 la
 R

ei
na

 
 

 

 
 

 

    

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3296



 
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
: C

en
tro

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
de

 P
er

so
na

s 
Ad

ul
ta

s 
G

us
ta

vo
 A

do
lfo

 B
éc

qu
er

 
SE

D
E 

C
EN

TR
AL

 
AU

LA
S 

D
E 

EP
A 

ZO
N

A 
D

E 
ED

U
C

AC
IÓ

N
 D

E 
PE

R
SO

N
AS

 A
D

U
LT

AS
 

C
ód

ig
o 

de
 C

en
tro

: 
45

00
49

46
   

   
   

   
   

   
   

   45
01

21
41

 
Po

lá
n 

Ar
gé

s,
 B

ar
ga

s,
 C

as
as

bu
en

as
, 

G
ua

da
m

ur
, 

La
yo

s,
 N

oe
z,

 O
lía

s 
de

l R
ey

, 
Po

lá
n,

 
Pu

lg
ar

 y
 T

ol
ed

o 
Lo

ca
lid

ad
: 

To
le

do
 

 
 

 
 

 
 

  D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

: C
en

tro
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
s 

Ad
ul

ta
s 

Po
líg

on
o 

SE
D

E 
C

EN
TR

AL
 

AU
LA

S 
D

E 
EP

A 
ZO

N
A 

D
E 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 D
E 

PE
R

SO
N

AS
 A

D
U

LT
AS

 
C

ód
ig

o 
de

 C
en

tro
: 

45
00

56
41

   
   

   
   

   
   

   
   45

01
20

49
 

M
oc

ej
ón

 
Al

m
on

ac
id

 d
e 

To
le

do
, 

Bu
rg

ui
llo

s 
de

 T
ol

ed
o,

 C
ab

añ
as

 d
e 

la
 S

ag
ra

, 
C

ob
is

a,
  

M
ag

án
, M

oc
ej

ón
, N

am
br

oc
a,

 T
ol

ed
o,

 V
illa

m
ue

la
s,

 V
illa

se
qu

illa
 y

 Y
un

cl
illo

s 
Lo

ca
lid

ad
: 

To
le

do
 

 
 

   D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

: C
en

tro
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
 P

er
so

na
s 

Ad
ul

ta
s 

Te
re

sa
 E

nr
íq

ue
z 

SE
D

E 
C

EN
TR

AL
 

AU
LA

S 
D

E 
EP

A 
ZO

N
A 

D
E 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 D
E 

PE
R

SO
N

AS
 A

D
U

LT
AS

 
C

ód
ig

o 
de

 C
en

tro
: 

45
00

52
76

 
C

ód
ig

o:
 

Lo
ca

lid
ad

: 
Al

ba
rre

al
 d

e 
Ta

jo
, 

Al
ca

bó
n,

 A
ld

ea
 e

n 
C

ab
o,

 A
lm

or
ox

, 
Ar

ci
có

lla
r, 

Ba
rc

ie
nc

e,
 

Bu
ru

jó
n,

 C
am

ar
en

a,
 C

am
ar

en
illa

, 
 C

ar
m

en
a,

 C
ar

pi
o 

de
 T

aj
o 

(E
l),

 C
ar

ric
he

s,
 

C
as

ar
 d

e 
Es

ca
lo

na
 (

El
), 

Er
us

te
s,

 E
sc

al
on

a,
 E

sc
al

on
illa

, F
ue

ns
al

id
a,

 G
er

in
do

te
, 

H
or

m
ig

os
, H

ue
ca

s,
 M

aq
ue

da
, M

at
a 

(L
a)

, M
én

tri
da

, M
es

eg
ar

 d
e 

Ta
jo

, N
om

be
la

, 
N

ov
és

, 
Pa

re
de

s 
de

 E
sc

al
on

a,
 P

or
til

lo
 d

e 
To

le
do

, 
Pu

eb
la

 d
e 

M
on

ta
lb

án
 (

La
), 

Q
ui

sm
on

do
, 

R
ie

lv
es

, 
Sa

nt
a 

C
ru

z 
de

l 
R

et
am

ar
, 

Sa
nt

a 
O

la
lla

, 
Sa

nt
o 

D
om

in
go

-
C

au
di

lla
, 

To
rre

 d
e 

Es
te

ba
n 

H
am

br
án

 (
La

), 
To

rri
jo

s,
 V

al
m

oj
ad

o,
 V

en
ta

s 
de

 
R

et
am

os
a 

(L
as

) y
  V

illa
m

ie
l d

e 
To

le
do

 

Lo
ca

lid
ad

: 
To

rri
jo

s 
45

01
17

19
 

Fu
en

sa
lid

a 
 

 
 

45
00

59
41

 
Pu

eb
la

 d
e 

M
on

ta
lb

án
 (L

a)
 

 
 

45
01

21
65

 
Va

lm
oj

ad
o 

 
 

 
 

 

AÑO XLII  Núm. 18 26 de enero de 2023 3297


		2023-01-25T10:37:17+0100


	



